
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº35/CS, DE 15 DE AGOSTO DE 2012.

Autoriza o afastamento do país do Reitor do 

IFAL, Sérgio Teixeira Costa, para participar do 

2º  Congresso  da  Rede  Europeia  das 

Universidades  de  Ciências  Aplicadas  que 

decorre  em  Portugal  (Bragança)  de  29  de 

setembro a 05 de outubro.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR do Instituto Federal de 

Alagoas - IFAL, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892 de 

29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008 e em conformidade com o Estatuto 

da Instituição, resolve:

AUTORIZAR Ad referendum o afastamento do país do Reitor do Instituto 

Federal de Alagoas, Sérgio Teixeira Costa, matrícula SIAPE 00267355, em missão 

de  trabalho  a  Portugal,  para  participar  do  2º  Congresso  da  Rede  Europeia  das 

Universidades de Ciências Aplicadas que decorre em Portugal (Bragança) de 29 de 

setembro a 05 de outubro de 2012 com ônus para a Administração.

SÉRGIO TEIXEIRA COSTA

Presidente do Conselho Superior


	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS

